
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УМЁТСКАЯ АГРОИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С. ПЛЕШАКОВА» 

ПРИКАЗ 

р. п. Умет 

 31.08.2023 № 1-од 

 

 

Об утверждении ООП НОО 

 

        На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 372 "Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74229) и в целях  

обеспечения достижения результатов освоения основной образовательной 

программы НОО в соответствии с требованиями, установленными ФООП, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить ООП НОО по ФГОС НОО-22 и ФООП; 

2.Заместителю директора по УВР (Щербинина) и старшему методисту 

(Проскурина) внести изменения в структуру основной образовательной 

программы НОО по ФГОС -2009 в соответствии с требованиями ФООП.  

2.1.В Целевой раздел: 

Пояснительную записку основной образовательной программы НОО 

(приложение 1); 

Планируемые результаты освоения образовательной программы (приложение 

2); 

Систему оценки достижения планируемых результатов освоения 

образовательной программы (приложение 3). 

2.2.В Содержательный раздел: 

Программу формирования универсальных учебных действий у обучающихся 

на ступени начального общего образования (приложение 4); 

Программы отдельных учебных предметов, курсов (приложение 5); 

Рабочую программу воспитания (приложение 6); 

Календарный план воспитательной работы основного общего образования 

2.3.В Организационный раздел: 

Учебный план начального общего образования (приложение 7); 

План внеурочной деятельности (приложение 8); 

Календарный учебный график (приложение 9). 

1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР в МБОУ «Умётская агроинженерная школа» Щербинину Е.В. 

 

Директор школы                                       А.С. Пархутик 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

Щербинина Е.В. 

Проскурина С.А. 

 


		2023-09-22T12:46:51+0300
	Пархутик Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




